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Ulkebøl Skoles anbefaling til køb af elevcomputer 
 

 

Anbefalet computer: PC med Windows 11 

 

Nedenfor har Ulkebøl Skole forsøgt at beskrive, hvordan en optimal bærbar PC er til skolebrug. I bør vælge det 

kompromis, der bedst muligt opfylder nedenstående - sammenholdt med jeres egne præferencer. Vores bud på en 

optimal bærbar PC: 

 

 Vægt under ca. 2 kilo. 

 Skærm på 12-14”. 

 Solid konstruktion. 

 Batterilevetid på minimum 6 timer. 

 Trådløst netkort (minimum G/N-standard). 

 Ram minimum 4GB – gerne mere. 

 PCén skal være kraftig nok til at køre Windows 11 samt tekstbehandling, simpel foto- og videoredigering. 

 

Man kan også bruge Apples MAC-computere på skolen. Dog skal man være opmærksom på, at visse 

undervisningsprogrammer og tjenester, vil være anderledes end på Windows-computere – eller at enkelte 

programmer ikke fås til MAC. 

 

Anvendelse 

Udstyret skal anvendes af eleven i den daglige undervisning, hvor arbejdet med digital tjenester, platforme og 

opgaveløsninger med audiovisuelle elementer vil fylde mere og mere, men også håndtering af egne noter og 

besvarelse af skriftlige opgaver i f.eks matematik og dansk samt sprogfag. Den bør også kunne anvendes til simple 

former for billedbehandling samt simpel lyd- og videoredigering. 

 

Følgende software stilles gratis til rådighed, og skolen vil bede jer installere det på computeren: 

 

 Office 2016 – den fulde Officepakke 2016 med tilhørende OneDrive – se vejledning til installation på AULA 

under fælles filer. 

 Intowords (læse/skrivestøtte til dansk og engelsk til alle elever). 

 Geogebra – matematikværktøj. 

 Adobe Acrobat Reader – downloades på www.adobe.com 

 

Anbefalet pris 

Tommelfingerregel: Betaler man minimum ca. DKK 4.000,- og op for en ny computer, så kan man være sikker på, at 

computeren kan afvikle IT-værktøjer, undervisningsprogrammer m.v tilfredsstillende. Man kan selvfølgeligt finde 

billigere computere, men vær opmærksom på, at de ofte kan være tungere og mindre solidt bygget, dvs. at kabinet, 

tastatur, skærmhængsler, kabler m.v. ikke helt kan holde til at blive benyttet af ivrige elevhænder. 

 

Anbefalet vedligehold 

Computeren er et arbejdsredskab. Det betyder, at computeren for elevens egen skyld ikke bør være fyldt med 

alverdens spil og programmer, som ikke skal bruges i skolen og som sløver maskinen og sænker arbejdshastigheden. 

Det er vigtigt at understrege, at elevernes egne computere i princippet skal opfattes som en fysisk skoletaske med 

indhold. Det vil sige at hjemmet har et ansvar for vedligehold – at computeren fungerer og er opdateret. På skolen kan 

der hjælpes med småting, men vi har ikke ressourcer til at hjælpe med mere komplicerede IT problemer. 

http://www.adobe.com/

